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Seznam fyzikálních veličin a konstant
P . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .výkon [W ]
E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .energie [J ]
Mk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kroutící moment [N ·m]
ω . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . úhlová rychlost [rad · s−1]
Q . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . objemový průtok [m3 · s−1]
p . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . tlak [Pa]
h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . výška hladiny [mn.m.]
V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . objem [m3]
α . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . úhel [◦]
d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .délka [m]
e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zobecněná síla [−]
q̇ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zobecněná rychlost [−]
Se . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zdroj zobecněné síly [−]
Sq̇ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .zdroj zobecněné rychlosti [−]
R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zobecněná resistance [−]
T . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zobecněný transformátor [−]
G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zobecněný gyrátor [−]
C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zobecněna poddajnost [−]
I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zobecněná inertance [−]
q . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . zobecněná pozice [−]
u . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . otevření ventilu [%]
S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . obsah průtočné plochy [m2]
v . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . rychlost [m · s−1]
A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . obsah [m2]
t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . čas [s]

ρv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . hustota, ρv = 999,701 [kg ·m−3]
g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . gravitační zrychlení, g = 9,81 [m · s−2]
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1. Úvod do problematiky
Při pohledu z vesmíru na planetu Zemi, vypadá jako modrobílá planeta. Bílá od vodních
par a modrá od vody, která je nezbytnou součástí všeho živého na zemi. Ta se spolu se
sluneční a větrnou energií řadí mezi přirozené obnovitelné zdroje energie, které se z pohle-
du života člověka zdají býti nevyčerpatelné. Mezi nejstarší využívané obnovitelné zdroje
energie patří právě energie vodní. Člověk se ji díky své vynalézavosti naučil využívat nej-
prve k dopravě při splavování lodí a vorů po proudu řek a později k pohonu různých
strojů, mlýnů a pil. Kvůli vzrůstajícím nárokům na vodní dopravu byly vodní trasy často
upravovány a zdokonalovány výstavbou nových propustí. Obrat ve vývoji využití vodních
toků nastal na začátku 20. století zájmem energetickým, kde začíná převládat názor na
zrušení vodních cest a vybudování velkých akumulačních nádrží pro co největší využití
vodní energie toku. Tímto ovládnutím vodních toků se nejen na většině místech zame-
zila vodní doprava, ale zabránilo se i ničivým dopadům povodňových vln. Při správné
manipulaci s akumulovanou vodou v nádržích však nádrž plní nejen funkce energetické
a ochranné, ale i vodohospodářské, jako je zásobárna pitné vody, nadlepšování průtoků,
rybochovná či rekreační činnost. Tím se dostáváme k tématu naší práce a to k vytvoření
matematických modelů přehrad a nádrží, kde vhodným řízením dosáhneme zmírnění či k
zamezení povodňové vlny.

1.1 Povodeň a povodňová vlna
Povodeň je přechodné zvýšení hladiny vodního toku nad jeho koryto. Po výrazném zvýšení
průtoků daným místem následuje po určité době jejich pokles.

Obrázek 1.1: Povodňová vlna [3]

Výrazné zvýšení průtoku může být zapříčiněno jednak nepříznivými klimatickými pod-
mínkami, které povodni předcházejí, ale i lidským faktorem, jako je nedostatečná přípra-
va a včasná nepřipravenost vytvoření záchytných objemových prostor ve vodních dílech,
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které by vzniklou povodňovou vlnu zmírnili či zastavili. Takovým způsobem se vytváří
povodňová vlna, která je charakterizována tvarem a maximálním dosaženým průtokem
- tzv. kulminací. Území, která jsou při povodni často zaplavena jsou označována jako
záplavová území. Tímto vymezením se předchází ke snižování škod [1]. Četnost výskytů
kulminačních průtoků se zpracovávají jako n-leté vody. Maximální průtok n-leté povodně
je hodnota, které je dosaženo v průměru jednou za n let [2].

1.2 Obecná charakteristika vodních děl
Vodí díla jsou podle platné legislativy §55 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách stavby, které
slouží ke vzdouvání a zadržování vod, umělému usměrňování odtokového režimu povrcho-
vých vod, k ochraně před škodlivými účinky vod, a to zejména přehrady, jezy a hráze.
Umělým přehrazením vodního toku přehradní stavbou vzniká přehradní nádrž. Od přiro-
zených jezer se liší shromažďováním velkého množství vody pro různé vodohospodářské
účely, jako je využití vodní energie, zásobárna pitné vody, ochrana proti povodním, rekre-
aci apod. Obecně vodními nádržemi vyrovnáváme nepravidelné průtoky v řekách, zvyšu-

[…]

2013. Tím byla získána rovnice pro systém prvního řádu s jedním stabilním pomalým
pólem představující dynamiku přehrady.

Dále byl navržen proporcionální regulátor metodou rootlocusu, který představuje ří-
zení v režimu objemové regulace. Byl navrhnut tak, aby splňoval požadavky nadřazeného
distribučního řízení. Poté byl diskretizován s periodou vzorků T = 600s. Na takto vznik-
lé regulátory bylo vytvořeno distribuční řízení, které představuje centrální dispečink a
rozhoduje o dalším nastavení referencí požadovaných objemů na vstup regulátoru.

Pro simulaci povodňové vlny na Vltavské kaskády byly použity scénáře. První scénář
představoval povodňovou vlnu šířící se od vstupu VD Lipna I po VD Vrané, kde reference
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požadovaných objemů byly stanoveny na počáteční velikost objemu a následně na maxi-
mální velikost objemu. V prvním případě povodňová vlna pouze protéká Vltavskou kaská-
dou, kdežto v druhém případě je povodňová vlna zachycována jednotlivým vodními díly
Vltavské kaskády. Dále byla provedena simulace distribuovaného řízení s požadovaným
kritériem. Nepřesnosti modelu oproti skutečné Vltavské kaskádě mohou být způsobeny
rozdílným tvarem přehrady a předpoklady, které jsme uvažovali při tvorbě modelu.
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A. Nákresy VD Vltavské kaskády

Obrázek A.1: VD Vrané [11]

Obrázek A.2: VD Štěchovice [11]
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Obrázek A.3: VD Slapy [11]

Obrázek A.4: VD Kamýk [11]
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Obrázek A.5: VD Orlík [11]

Obrázek A.6: VD Kořensko [11]
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Obrázek A.7: VD Hněvkovice [11]

Obrázek A.8: VD Lipno I [11]
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B. Simulace funkčnost otevíracích
křivek VD
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Obrázek B.1: Simulace funkčnosti otevírací křivky VD Lipno I
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Obrázek B.2: Simulace funkčnosti otevírací křivky VD Lipno II
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Obrázek B.3: Simulace funkčnosti otevírací křivky VD Hněvkovice
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Obrázek B.4: Simulace funkčnosti otevírací křivky VD Kořensko
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Obrázek B.5: Simulace funkčnosti otevírací křivky VD Kamýk

0 500 1000 1500 2000
0

500

1000

1500

2000

2500

O
dt

ok
[m

3 /s
]

Odtok - data
Odtok - model

Obrázek B.6: Simulace funkčnosti otevírací křivky VD Slapy

55

0 500 1000 1500 2000
0

500

1000

1500

2000

2500

O
dt

ok
[m

3 /s
]

Odtok - data
Odtok - model

Obrázek B.7: Simulace funkčnosti otevírací křivky VD Štěchovice
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Obrázek B.8: Simulace funkčnosti otevírací křivky VD Vrané
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C. Simulace matematických modelů VD
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Obrázek C.1: Simulace VD Lipno I
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Obrázek C.2: Simulace VD Lipno II
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Obrázek C.3: Simulace VD Hněvkovice
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Obrázek C.4: Simulace VD Kořensko
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Obrázek C.5: Simulace VD Kamýk
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Obrázek C.6: Simulace VD Slapy
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Obrázek C.7: Simulace VD Štěchovice
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Obrázek C.8: Simulace VD Vrané
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D. Simulace konzumčních křivek
limnigrafů
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Obrázek D.1: Simulace LG Chlum
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Obrázek D.2: Simulace LG Lenora
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Obrázek D.3: Simulace LG Soumarský most
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Obrázek D.4: Simulace LG Vyšší Brod

62

0 20 40 60 80 100 120 140 160
0.4

0.45

0.5

0.55

0.6

0.65

0.7

H
la

di
na

[m
]

Hladina - data
Hladina - model

Obrázek D.5: Simulace LG Zátoň
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E. Simulace optimalizovaných modelů
VD
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Obrázek E.1: Simulace VD Lipno I
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Obrázek E.2: Simulace VD Lipno II
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Obrázek E.3: Simulace VD Kořensko

0 500 1000 1500 2000
0

1000

2000

O
dt

ok
[m

3 /s
] Simulace VD Orlík - odtok

Odtok - data
Odtok - model

0 500 1000 1500 2000
345

350

355

H
la

di
na

[m
n

.m
.]] Simulace VD Orlík - hladina

Hladina - data
Hladina - model

0 500 1000 1500 2000
5

6

7

8

O
bj

em
[m

3 ]] ×108 Simulace VD Orlík - objem

Objem - data
Objem - model

Obrázek E.4: Simulace VD Orlík
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Obrázek E.5: Simulace VD Kamýk
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Obrázek E.6: Simulace VD Slapy
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Obrázek E.7: Simulace VD Štěchovice
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Obrázek E.8: Simulace VD Vrané
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F. Simulace a řízení v režimu objemové
regulace

F.1 Referenční hodnota je počáteční velikost objemu
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Obrázek F.1: Režim objemové regulace I pro Lipno II
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Obrázek F.2: Režim objemové regulace I pro Hněvkovice
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Obrázek F.3: Režim objemové regulace I pro Kořensko
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Obrázek F.4: Režim objemové regulace I pro Kamýk
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Obrázek F.5: Režim objemové regulace I pro Štěchovice

F.2 Referenční hodnota je maximální velikost objemu
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Obrázek F.6: Režim objemové regulace II pro Lipno II
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Obrázek F.7: Režim objemové regulace II pro Hněvkovice
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Obrázek F.8: Režim objemové regulace II pro Kořensko
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Obrázek F.9: Režim objemové regulace II pro Kamýk
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Obrázek F.10: Režim objemové regulace II pro Štěchovice
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G. Přiložené CD
K práci je přibaleno CD se všemi podklady, simulacemi a daty, které byly na tuto práci
použity.
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