I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Řízení systému vodní kaskády
Jméno autora: Václav Novotný
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)
Katedra/ústav: Katedra řídicí techniky – K13135
Vedoucí práce: Ing. Radek Beňo
Pracoviště vedoucího práce: Katedra řídicí techniky FEL ČVUT / Katedra fyziky FEL ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
<p>Zadání bakalářské práce je z mého pohledu mimořádně náročné už svým rozsahem, neboť vyžaduje nejenom přípravu odpovídajícího modelu konkrétní vodní kaskády (tj. všech vodních přehrad ale i jejich propojení variabilními zpožďujícími členy včetně všech přítoků), ale v rámci řízení systému i nutnost implementace dvojího druhu řízení (lokální a distribuovaná regulace). Z těchto důvodů je zadání práce komplexní a téměř totožné se soudobými praktickými problémy, které se vyskytují v rozsáhlých (Large-Scale) systémech.</p>

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
<p>Práce splňuje zadání ve všech povinných bodech. Nad rámec zadání byla vybudována další metodika získávání modelů přehrad založená na optimalizovaných grey-box modelech a podle této metodiky byly vypracovány i jednotlivé modely přehrad.</p>

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
<p>Student Václav Novotný chodil na početné konzultace řádně připraven, konzultace byly vždy věcné a přínosné a jejich četnost se nijak neměnila v průběhu celého semestru. Václav po celou dobu prokazoval schopnost samostatné tvůrčí práce. Např. zcela samostatně navrhnul metodiku tvorby white-box modelů vodních přehrad a následnou identifikaci jejich parametrů z fyzikálních principů.</p>

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
<p>Vzhledem k tomu, že již samo zadání práce překračuje osnovy bakalářského studia, byl student Václav Novotný donucen nastudovat a osvojit si základy matematické optimalizace jak pro účely identifikace nelineárních modelů s omezeními, tak pro účely jednoduchého distribuovaného řízení. Student taky naimplementoval vlastní skripty pro získávání reálných dat ze serveru Povodí Vltavy. Práci dále výrazně oživilo, že se podařilo z podniku Povodí Vltavy získat konkrétní data z celé Vltavské kaskády z období tří měsíců z povodní v roce 2013.</p> <p>Modely přehrad byly navrhovány v souladu s běžnou inženýrskou praxí a po identifikaci výrazně kopírují realitu. Dále je model kaskády doplněn o modely limigrafních stanic a vše je propojeno zpožďujícími vodními toky, kdy je zpoždění závislé na rychlosti toku vody. Samotné řízení odpovídá soudobým standardům rozsáhlých (Large-Scale) systémů, kdy se jedna vrstva stará o řízení konkrétní části systému a distribuovaná část řídí systém jako celek. Navržený algoritmus distribuovaného řízení je jednoduššího charakteru a je spíše přípravou k aplikaci pokročilých metod řízení (Model Predictive Control apod.). Práce je zvládnuta velmi dobře a je na vysoké odborné úrovni.</p>

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

A - výborně

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Práce je psaná v českém jazyce a je na velmi dobré úrovni. Po formální stránce je text řazen přehledně do ucelených kapitol. K typografické stránce nemám žádné připomínky.

Výběr zdrojů, korektnost citací

A - výborně

Vyjáďřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Vzhledem k charakteru práce student vycházel z dnes již postarší, avšak stále platné literatury. Nabyté informace byly pak validovány a doplněny současnými zdroji, jelikož se nepodařilo najít současnou literaturu na odpovídající technické úrovni. Při práci s literaturou oceňuji především studentovu samostatnost. Způsob citování dle mého názoru odpovídá soudobým normám. Z práce je jasně vidět, co je vlastním výsledkem.

Další komentáře a hodnocení

Vyjáďřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Na práci nejvíce oceňuji její komplexnost a ucelenost. Dále oceňuji samostatnost a vlastní aktivitu studenta při řešení práce, kdy např. do modelování přehrad z fyzikálních principů nebylo vedoucím práce zasahováno. Zadání práce student Václav Novotný splnil.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 1.6.2016

Podpis:

.....

Ing. Radek Beňo